etiam actus externus accederet, quo intentio, iuris plenissime in alterum transferendi, sufficientissime declaratur.

§. XIV.

Puto me satisfecisse meo officio, & ostendisse, non adeo hic pugnam esse inter ius naturae, Romanum, & mores Germanorum antiquos, & secundum horum iurium traditionem pactis id effici posse, ut statim ipso iure citra traditionem dominium vel aliud ius in re in alterum transferatur; aliud autem dicendum esse, si id non præcise actum est; sed contrahentes hunc effectum, ius in re scilicet transferendi, a traditione suspenderent. Et cum mores gentium ut plurimum traditionem requisuerint, cuius causæ supra allatae sunt, id quoque in dubio actum videtur fuisse, ut interim ex pacto persona promittens obligaretur, & subinde per traditionem vel veram vel symbolicam plenum ius in re in alterum transferretur. Hæc diuersa intentio diuersissimum quoque producit effectum. Priori casu pactum nōx efficaciam contra tertium habebit, ex iure, quod isto pacto in alterum translatum est; non vero posteriori casu, quo promis- for id non intendit, sed ius omne adhuc sibi in re integrum seruauit, donec traditio accederet.

§. XV.

Quæ cum ita sint, de efficacia pactorum de non alienando contra tertium speciatim videndum, de quo plures & grauiores mouentur difficultates. Sunt hæc duplicis generis, vel constitutiva vel reservativa, ut obseruat B. HERTIUS diff. de pacto, ne dominus rem suam alienet. §. 17. Hæc dicuntur, quæ traditionibus rerum, in C alte-

alterum vel in totum vel pro parte transferendarum, adiiciuntur hac lege & intentione, ne res in alterum transferri queat. Tali traditione non libera potestas & ius illimitatum in alterum transit, sed ius potius limitatum & restrictum, ut alienatio omnis impediatur. Hoc intuitu conditio, sub qua alienatio facta est, cohaerere rei dicitur, quæ facto alterius immutari nequit. Id perspicue traditur in l. 5. C. Si mancip. ita fuerit alienat. vbi dicitur: neque enim conditio, quæ personæ eius cohaesit, immutari facto eius, qui ea lege comparauit, potest. Reseruat videlicet sibi hoc pacto alienans tale ius, quo, si contra conditionem actum fuit, alienationem reuocare, & ex pristino iure sub conditione translatu contra quemuis possessorum agere possit, quod plenius §. XIX. declarabo. *Constitutua* dicuntur, quæ adiiciuntur bonis alienis, quæ possessores iam ab antiquo possederunt, & quibus in acquisitione a tradente talis lex non est præscripta. Tale pactum inter familias illustres sepe numero iniri solet de *bonis immobilibus* nunquam alienandis, sine consensu singulorum de illa gente, quo *fideicommissum* conuentionale initum censemur.